O Imparcial, sábado, 4 de outubro de 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

APRESENTAÇÃO DE ERRATA NO EXTRATO
DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 067/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 175/2025
EDITAL Nº 090/2025.
OBJETO: Registro de preços para contratação
de empresa para prestação de serviços para
a manutenção de câmaras de vacinação com
fornecimento de peças em atendimento da
Secretaria Municipal de Saúde, pelo período
de 12 meses.
Onde se lê: “LOCAL: BLL Compras - (https://
bll.org.br/)”
Leia-se: “LOCAL: Licitar Digital - (http://www.
licitardigital.com.br)”
O edital está disponível através do site: ht-
tps://bit.ly/mirantedoparanapanemaeditais-
delicitacao.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

APRESENTAÇÃO DE ERRATA NO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 064/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 166/2025
EDITAL Nº 086/2025.
OBJETO: Registro de Preços visando Aquisi-
ção de insumos hospitalares, para atender
as necessidades da Secretaria de Saúde, pelo
período de 12 (doze) meses.
Onde se lê: “LOCAL: BLL Compras - (https://
bll.org.br/)”
Leia-se: “LOCAL: Licitar Digital - (http://www.
licitardigital.com.br)”
O edital está disponível através do site: ht-
tps://bit.ly/mirantedoparanapanemaeditais-
delicitacao.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO,
HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2025
O Prefeito do Município de Rancharia, no
uso de suas atribuições legais, dando cum-
primento aos dispositivos legais constan-
tes da Lei Federal 14.133/2021, adjudica o
objeto desta licitação à licitante vencedora,
HOMOLOGANDO a licitação em epígrafe,
que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAIS DIVERSOS DESTINADOS À ME-
LHORIA DA INFRAESTRUTURA DO CENTRO
DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
– CRAS – DO MUNICIPIO DE RANCHARIA

– COM RECURSOS PROVENIENTES DO
CONVÊNIO SEDS – PRC – 2024/00366,
em favor da empresa: MARTINS CONS-
TRUCOES & TRANSPORTES LTDA CNPJ:
30.886.415/0001-75,  os lotes 01, 02
e 04, com valor total do proponente R$
71.999,89. E CONVOCA a referida licitante
para que no prazo de 05 dias, compareça
perante a Administração, para a assinatura
do respectivo termo contratual.
Rancharia, 23 de setembro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO DO CONTRATO
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 079/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROCESSO: PREGÃO (PRESENCIAL)
Nº 079/2022– CONTRATO Nº 047/2022
– TERMO ADITIVO Nº 096/2025. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LICENÇA DE SOFTWARE PARA ELABORA-
ÇÃO DE DESENHOS TÉCNICOS PARA ENGE-
NHARIA POR UM PERÍODO DE 12 MESES
- CONTRATADA: MAPDATA-TECNOLOGIA,
INFORMÁTICA E COMERCIO LTDA - CNPJ nº
66.582.784/0001-11. OBJETO ADITADO:
prorrogação, por mais 12 meses, contados
de seu vencimento, o prazo de vigência do
Contrato nº 047/2022, compreendendo o
período de 28/09/2025 a 28/09/2026 –
Valor: R$ 16.517,58 - Data da assinatura:
26/08/2025 – FUNDAMENTO LEGAL:  Art.
57, inciso II, da Lei 8.666/93.
Rancharia, 26 de agosto de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ROSANA

RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Processo nº 0101/2025 - Pregão (Presen-
cial) nº 056/2025.
Objeto: registro de preços para contratação
de empresa para fornecimento de pães,
para atender a Merenda Escolar, Psicolo-
gia, Projeto Guri, CCI (Centro de Convivên-
cia dos Idosos), CRAS, CREAS – Centro de
Referência Especializada de Assistência
Social, com entrega parcelada, pelo período
de 12 (doze) meses, podendo ser prorro-
gado, conforme especificações constantes
neste edital e seus anexos.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-
-se aberta a licitação na modalidade Pre-
gão Presencial) nº 056/2025, tendo por
objeto o supra-citado, a ser realizado às
08:00 horas do dia 16/10/2025. O edital e
seus anexos, poderão ser retirados na Pre-
feitura de Rosana, sito na Av. José Laurin-
do, nº 1540, em Rosana - SP, mediante o
recolhimento de taxa de emolumentos no
valor de R$ 24,00 (vinte e quatro reais) re-
ferente ao custo reprográfico, que deverá
ser efetuada através de guia própria emi-
tida pelo Setor de Licitações e recolhida
na rede bancária ou poderão ser retirados
na íntegra, no endereço eletrônico https://
www.rosana.sp.gov.br, https://admin.rosa-
na.sp.gov.br:8079/transparencia/ , https://
admin.rosana.sp.gov.br:8079/comprase-
dital/ ou ainda https://www.gov.br/pncp/
pt-br sem qualquer custo para o licitante,
neste último caso deverá preencher o reci-
bo, assinar e encaminhar via e-mail licita-
coes@rosana.sp.gov.br. Mais informações
poderão ser obtidas pessoalmente ou pelo
telefone (18) 3288-8210, nos dias úteis,
no horário das 07:00 às 11:00 e das 13:00
às 17:00 horas (Brasília). Publique-se. Ro-

sana, 03 de outubro de 2025. Fernando
Silgueiro Mendes Ramalho – Secretário de
Licitações e Compras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ROSANA

RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Processo nº 0102/2025 - Pregão (Eletrônico)
nº 057/2025.
Objeto: registro de preços para aquisição de
produtos médico-hospitalar e enfermagem,
com entrega parcelada, para atender a Se-
cretaria Municipal de Saúde, pelo período de
12 (doze) meses, podendo ser prorrogado,
conforme especificações constantes neste
edital e seus anexos.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-
-se aberta a licitação na modalidade Pre-
gão (Eletrônico) nº 057/2025, tendo por
objeto o supra-citado, a ser realizado às
08:00 horas do dia 17/10/2025. O edital e
seus anexos poderão ser retirados na ín-
tegra, no endereço eletrônico https://www.
rosana.sp.gov.br e/ou https://admin.rosana.
sp.gov.br:8079/transparencia/, https://ad-
min.rosana.sp.gov.br:8079/comprasedital/
ou ainda https://www.gov.br/pncp/pt-br
sem qualquer custo para o licitante. Aos
licitantes que manifestarem interesse em
participar do referido certame, poderão se
cadastrar para envio de propostas e demais
atos pertinentes ao processo, pelo endere-
ço eletrônico https://admin.rosana.sp.gov.
br:8079/comprasedital/. Mais informações
poderão ser obtidas pessoalmente ou pelo
telefone (18) 3288-8210, nos dias úteis, no
horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 as
17:00 horas (Brasília). Publique-se. Rosana,
03 de outubro de 2025.  Fernando Silgueiro
Mendes Ramalho – Secretário de Licitações
e Compras.

D4Sign 5eaba11c-e6fb-4c8d-9577-4590da4d536b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, sábado, 4 de outubro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 30

Processo Digital nº: 0009119-23.2025.8.26.0482Classe:
Assunto: Cumprimento de sentença - Prestação de Ser-
viços Exequente: Associação Prudentina de Educação e
Cultura – Apec Executado: Mary Anne Coelho Ganzarolli
EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS.PROCESSO
Nº 0009119-23.2025.8.26.0482O(A) MM. Juiz(a) de Direito
da 5ª Vara Cível, do Foro de Presidente Prudente, Estado
de São Paulo, Dr(a). Francisco José Dias Gomes, na forma
da Lei, etc. FAZ SABER a(o) MARY ANNE COELHO GANZA-
ROLLI, Brasileira, Solteira, Estudante, RG 46.752.383-6,
CPF 408.098.638-63, com endereço à Rua Joaquim Ferreira
da Rocha, 1256,Jardim Renascença, CEP 19470-000, Presi-
dente Epitácio - SP que por este Juízo, tramita de uma ação
de Cumprimento de sentença, movida por Associação Pru-
dentina de Educação e Cultura -APEC. Encontrando-se o réu
em lugar ignorado, nos termos do artigo 513, §2º, IV do CPC,
foi determinada a sua INTIMAÇÃO por EDITAL, para que, no
prazo de 15 (quinze) dias úteis, que fluirá após o decurso do
prazo do presente edital, pague a quantia de r$ 49.229,45,
devidamente atualizada, sob pena de multa de 10% sobre o
valor do débito e honorários advocatícios de 10%(artigo 523
e parágrafos, do Código de Processo Civil). Fica ciente, ain-
da, que nos termos do artigo 525 do Código de Processo Ci-
vil, transcorrido o período acima indicado sem o pagamento
voluntário, inicia-se o prazo de 15 (quinze) dias úteis para
que o executado, independentemente de penhora ou nova
intimação, apresente, nos próprios autos, sua impugnação.
Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na
forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de
Presidente Prudente, aos 02 de setembro de 2025.

D4Sign 5eaba11c-e6fb-4c8d-9577-4590da4d536b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 03 de October de 2025, 20:49:55

EDITAIS 04-10 pdf
Código do documento 5eaba11c-e6fb-4c8d-9577-4590da4d536b

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

03 Oct 2025, 20:48:05
Documento 5eaba11c-e6fb-4c8d-9577-4590da4d536b criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-10-03T20:48:05-03:00

03 Oct 2025, 20:48:56
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-10-03T20:48:56-03:00

03 Oct 2025, 20:49:40
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 186.193.124.12
(186.193.124.12.cabonnet.com.br porta: 25036). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-10-03T20:49:40-03:00

Hash do documento original
(SHA256):ff8b7bd039b671b8826eb13b8c4bcbab30c989184437c52e17a90b1b90095bb7
(SHA512):007b4c711d027205b28cece929347d409f8b973843e067c95a9a5bd1f8f25b666debaebf34bce13469dc82ac987719ec3741df750028ac39aaad4989afd8e0cd

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 03 de October de 2025, 20:49:55

		2025-10-03T20:50:04-0300